公司于 2016 年 6 月 17 日实施了 2015 年度权益分派方案，以总

股本 773,137,734 股为基数，向全体股东每 10 股送红股 2 股，派 3 元

人民币现金（含税）。因此本次回购注销价格 P＝7.625/（1＋0.2）=6.354

元/股。

— 7 —

三、独立董事意见

公司独立董事对本次回购注销部分限制性股票事项发表独立意

见如下：

1、公司激励对象沈忱、石天喜、涂剑云、柴维佳、钟海涛、张

颖、吴明远、安勇、张霖、陈刚、冯健、杨萍、官文丽、胡建伟、肖

酉、马云飞共计16人因离职已不符合激励条件，公司回购注销上述已

不符合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁限制性股票符合《上市

公司股权激励管理办法》等有关法律、法规和规范性文件及《中工国

际工程股份有限公司限制性股票激励计划（草案）修订稿》的相关规

定，回购原因、价格及定价依据合法合规，未损害公司及全体股东的

权益，不会对公司的财务状况和经营成果产生实质性影响。

2、公司董事会在审议本次回购注销部分限制性股票事项时，作

为该计划受益人的关联董事罗艳女士、赵立志先生已根据《公司法》、

《上市公司股权激励管理办法》等法律、法规和规范性文件中的有关

规定回避表决，议案由非关联董事审议表决。

因此，我们同意公司回购注销上述 16 名已不符合激励条件的激

励对象已获授但尚未解锁限制性股票 453,600 股，回购价格为 6.354

元/股。

四、监事会核查意见

公司监事会对本次回购注销部分限制性股票事项核查后，发表如

下意见：

公司激励对象沈忱、石天喜、涂剑云、柴维佳、钟海涛、张颖、

 — 8 —

吴明远、安勇、张霖、陈刚、冯健、杨萍、官文丽、胡建伟、肖酉、

马云飞共计 16 人因离职已不符合激励条件，公司监事会同意董事会

根据《中工国际工程股份有限公司限制性股票激励计划（草案）修订

稿》的相关规定，将上述 16 名激励对象已获授但尚未解锁的限制性

股票 453,600 股进行回购注销，回购价格为 6.354 元/股。董事会本次

回购注销部分限制性股票的程序符合相关规定，合法有效。

五、法律意见书的结论性意见

北京金诚同达律师事务所出具了《北京金诚同达律师事务所关于

中工国际工程股份有限公司回购注销部分限制性股票的法律意见书》，

认为：

公司本次回购注销部分限制性股票已取得必要的批准和授权，本

次回购注销部分限制性股票符合《中华人民共和国公司法》、《上市公

司股权激励管理办法》以及《中工国际工程股份有限公司限制性股票

激励计划（草案）修订稿》的相关规定。

六、回购后公司股本结构的变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增

减

本次变动后

数量 比例 数量 比例

一、有限售条件股份 4,500,968 0.49% -453,600 4,047,368 0.44%

1、国有法人持股

2、其他内资持股 4,500,968 0.49% -453,600 4,047,368 0.44%

 其中：境内法人持股

   境内自然人持股 4,500,968 0.49% -453,600 4,047,368 0.44%

二、无限售条件股份 923,264,312 99.51%  923,264,312 99.56%

1、人民币普通股 923,264,312 99.51%  923,264,312 99.56%

三、股份总数 927,765,280 100.00% -453,600 927,311,680 100.00%

— 9 —

七、回购注销情况

2017 年 4 月 1 日，公司在《中国证券报》、《证券时报》及巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登了《减资公告》。自公告日

起 45 天内公司未收到债权人要求提供担保或提前清偿债务的请求。

公司本次回购注销限制性股票数量为 453,600 股，占回购前公司

总股本的 0.05%，回购价格为 6.354 元/股，公司已向 16 名不符合激

励条件的激励对象归还人民币 2,882,250 元。大华会计师事务所（特

殊普通合伙）已对本次回购注销事项出具《验资报告》（大华验字

[2017]000317 号）。

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认，上述 16 名

激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的回购注销事宜已于 2017

年 5 月 31 日办理完成，公司总股本从 927,765,280 股减至 927,311,680

股。公司将依法办理相关工商变更登记手续。

本次回购注销不影响公司限制性股票激励计划的继续实施。

特此公告。

中工国际工程股份有限公司董事会

   2017 年 6 月 1 日